АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛИПОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

МАРКСОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от      25.09.2018 г. №   46
О проведении  месячника  по благоустройству и

улучшению санитарного состояния территории

Липовского  муниципального образования.

                    В целях улучшения санитарного состояния и благоустройства населенных пунктов Липовского муниципального образования, руководствуясь Уставом Липовского муниципального образования:

 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. С  01 октября  2018 года  по  31 октября 2018 года  организовать и провести осенний месячник по благоустройству и улучшению  санитарного  состояния  территории Липоского муниципального образования.

2. Утвердить  состав  штаба по проведению осеннего  месячника, согласно приложению №1.

3. Утвердить план мероприятий по проведению  осеннего месячника по благоустройству и улучшению  санитарного состояния  территории Липовского муниципального образования.

4. Обнародовать  настоящее  постановление  на  официальном  сайте

      Липовского  муниципального  образования.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Липовского

муниципального образования                                                         Н.Н. Еремин

Приложение № 1
к постановлению
администрации Липовского МО
                                                       №           от_____________________

СОСТАВ
ШТАБА ПО ПОДГОТОВКЕ И ПРОВЕДЕНИЮ ОСЕННЕГО МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ И УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНОГО СОСТОЯНИЯ ТЕРРИТОРИИ
ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
	1.
	Еремин Николай Николаевич
	Глава Липовского муниципального образования, руководитель штаба

	2.
	Ткаченко Галина Васильевна
	Зам. главы администрации Липовского МО - секретарь штаба

	3.
	Бурлаченко Ольга Владимировна
	Главный специалист администрации Липовского МО

ЧЛЕНЫ ШТАБА:
	4.
	Сахарова Ольга Анатольевна
	Директор МУКС «Надежда»

	5.
	Картузова Светлана Владимировна
	Главный специалист администрации Липовского МО

	6.
	 Захарова Надежда Григорьевна
	Консультант администрации  Липовского МО

ММОМО

	7.
	Богачева Татьяна Павловна
	Специалист администрации с. Бобово

	8.
	Швечихина Светлана Владимировна

	Специалист администрации с. Яблоня

	9.
	Хоцинская Татьяна Павловна
	Специалист администрации с. Вознесенка

	10.
	Бойко Елена Боросивна
	Специалист администрации пос. им. Тельмана, п. Солнечный

	11.
	Казыева Светлана Алексеевна
	Специалист  администрации с. Заря, с. Красная Звезда

	12.
	Адаев Роман Романович
	Участковый уполномоченный полиции с. Липовка (по согласованию)  (посогласованиюсогласованию)

со

согласованию)

	13.
	 Кожина Наталья Владимировна
	ГУЗ СО «Марксовская ЦРБ» Липовская участковая больница  (по согласованию)

	14.
	 Линькова Марина Владимировна
	Директор МОУ СОШ с. Липовка   (по согласованию)

	15.
	Якубова Ирина Борисовна
	Директор МОУ ООШ с. Вознесенка

(по согласованию)

	16.
	Хизриева Елена Васильевна
	Заведующая  МДОУ - детский сад села Липовка  (по согласованию)

	17.
	Прохоров Олег Зиновьевич
	Мастер участка № 6  МУП «Тепло»

(по согласованию)

	18.
	Катин Иван Петрович
	ИП « Катин И.П.» (по согласованию)

Приложение № 2
 к постановлению
администрации Липовского МО
____________________________

   П Л А Н

ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПРОВЕДЕНИЮ  ОСЕННЕГО  МЕСЯЧНИКА ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ  И   УЛУЧШЕНИЮ САНИТАРНГО  СОСТОЯНИЯ  ТЕРРИТОРИИ ЛИПОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

	Наименование мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственный

	Вручение предписаний жителям населенных пунктов под роспись,  где не убраны территории прилежащие к дому
	13.10.2018г.

27.10.2018г.
	Специалисты администрации

	Уборка территорий прилежащих к дому от мусора, сухой травы, спиленных  веток.
	до 15.10.2018г.
	Специалисты администрации, жители населенных пунктов

	Уборка территорий объектов социальной сферы (школы, д/сады, дома досуга, ФАПы)
	до 15.10.2018г.
	Рекомендовать руководителям социальной сферы (по согласованию)

	Уборка территории   памятников
	до 25.10.2018г.
	Директора школ, специалисты администрации (по согласованию)

	Уборка территорий торговых точек
	до 25.10.2018г.
	Специалисты администрации, предприниматели (по согласованию)

	Уборка территорий артезианских скважин, выкос травы вокруг водонапорных башен
	до 20.10.2018г.
	ИП Катин,

ИП Сурайкин

(по согласованию),

специалисты администрации

	Уборка территорий сельских кладбищ
	до 20.10.2018г.
	Специалисты администрации, жители населенных пунктов

	Уборка от мусора, сухой травы территории въездных дорог в населенные пункты Липовского муниципального образования.
	до 25.10.2018г.
	Специалисты администрации

	Выделение техники для вывоза спиленных  деревьев, сухих веток.
	до 25.10.2018г.
	 Главы КФХ

 (по согласованию)

	Ликвидация  несанкционированных свалок.
	до 30.10.2018г.
	Специалисты администрации

Глава Липовского

муниципального образования                                                                                                Н. Н. Еремин